[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………. № ……………

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска
от 29.07.2019 № 282-па

В целях принятия решения об аренде объектов водоснабжения                        и водоотведения, находящихся в собственности АО «ЦС «Звездочка»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Северодвинска                           от 29.07.2019 № 282-па «О выкупе  объектов водоснабжения                                и водоотведения, находящихся в собственности  АО «ЦС «Звездочка», следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О заключении договора аренды объектов водоснабжения                                и водоотведения, находящихся в собственности  АО «ЦС «Звездочка»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании уведомления АО «ЦС «Звездочка» от 06.02.2018                 № 580-18/107 о выводе из эксплуатации объектов водоснабжения                              и водоотведения, расположенных на о. Ягры, в целях исполнения                   пункта 4 статьи 22 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ                         «О водоснабжении     и водоотведении» и статьи 14 Федерального закона               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Осуществить заключение договора аренды объектов водоснабжения                      и водоотведения с АО «ЦС «Звездочка» в объеме, указанном                                   в приложении №1 к настоящему постановлению.»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Разработать план мероприятий («дорожную карту»)                                по  заключению договора аренды объектов водоснабжения и водоотведения                                       с АО «ЦС «Звездочка» до 01.02.2022.»;
5) наименование приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Перечень арендуемых объектов инженерной инфраструктуры о. Ягры, находящихся в собственности АО «ЦС «Звездочка»».
2. Признать утратившей силу Дорожную карту выкупа объектов водоснабжения и водоотведения о. Ягры, предлагаемых к выводу                         из эксплуатации АО  «ЦС «Звездочка».
3.  Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление                       в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко

Спирин Сергей Николаевич

58-41-26